ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 августа 2018 г. г.Ставрополь № 359-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края
«Развитие энергетики, промышленности и связи», утвержденную постанов­
лением Правительства Ставропольского края от 30 декабря 2015 г. № 600-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государст­
венную программу Ставропольского края «Развитие энергетики, промыш­
ленности и связи», утвержденную постановлением Правительства Ставро­
польского края от 30 декабря 2015 г. № 600-п «Об утверждении государст­
венной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, промыш­
ленности и связи» (с изменениями, внесенными постановлениями Прави­
тельства Ставропольского края от 29 декабря 2016 г. № 560-п, от 31 мар­
та 2017 г. № 124-п, от 29 декабря 2017 г. № 562-п и от 28 марта 2018 г.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А., заместителя председателя
Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н. и заместителя предсе­
дателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

№ 110-п).

В.В.Владимиров

.УТВЕРЖДЕНЫ

лением Правительства
[вропольского края

августа 2018 г. № 359-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Раз­
витие энергетики, промышленности и связи»

1. Раздел «Приоритеты и цели реализуемой в Ставропольском крае
государственной политики в сфере энергетики, промышленности и связи»
Программы после абзаца двадцать девятого дополнить абзацем следующего
содержания:

«Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы,
задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели Про­
граммы в достижении стратегических целей социально-экономического раз­
вития Ставропольского края в сравнении с другими целями Программы, вли­
яющими на достижение тех же стратегических целей социально-
экономического развития Ставропольского края, и задачи подпрограммы
Программы в достижении цели Программы в сравнении (при наличии) с дру­
гими задачами подпрограммы Программы в достижении той же цели Про­
граммы, приведены в приложении 61 к Программе.».

2. Дополнить Программу приложением 61 «Сведения о весовых коэф­
фициентах, присвоенных целям государственной программы Ставропольско­
го края «Развитие энергетики, промышленности и связи», задачам подпро­
грамм государственной программы Ставропольского края «Развитие энерге­
тики, промышленности и связи», отражающих значимость (вес) цели госу­
дарственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, про­
мышленности и связи» в достижении стратегических целей социально-
экономического развития Ставропольского края в сравнении с другими це­
лями государственной программы Ставропольского края «Развитие энерге­
тики, промышленности и связи», влияющими на достижение тех же страте­
гических целей социально-экономического развития Ставропольского края, и
задачи подпрограммы государственной программы Ставропольского края
«Развитие энергетики, промышленности и связи» в достижении цели госу­
дарственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, про­
мышленности и связи» в сравнении (при наличии) с другими задачами под­
программы государственной программы Ставропольского края «Развитие
энергетики, промышленности и связи» в достижении той же цели государ­
ственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, промыш-

2

ленности и связи» в редакции согласно приложению к настоящим Изменени­
ям.

Приложение
к изменениям, которые вносятся в
государственную программу Ставро­
польского края «Развитие энергети­
ки, промышленности и связи»

«Приложение 61

к государственной программе Став­
ропольского края «Развитие энерге­
тики, промышленности и связи»

СВЕДЕНИЯ

о весовых коэффициентах, присвоенных целям государственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, про­
мышленности и связи»*, задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели Программы в достижении страте­
гических целей социально-экономического развития Ставропольского края в сравнении с другими целями Программы, влияющи­
ми на достижение тех же стратегических целей социально-экономического развития Ставропольского края, и задачи подпрограм­
мы Программы в достижении цели Программы в сравнении (при наличии) с другими задачами подпрограммы Программы в до­
стижении той же цели Программы**

№
п/п Цели Программы, задачи подпрограмм Программы

Значения весовых коэ(
присвоенных целям П
задачам подпрограмм

по годам

>фициентов,
эограммы и
1рограммы,

2018 2019 2020 2021
1 2 3 4 5 6

1. Цель Программы «Создание в Ставропольском крае конкурентоспособной, устой- 0,70 0,70 0,70 0,70
чивой, структурно сбалансированной промышленности, нацеленной на формирова­
ние и освоение новых рынков инновационной продукции»

2

1 2 3 4 5 6

2. Цель Программы «Формирование современной телекоммуникационной инфра- 0,10 0,10 0,10 0,10
структуры в Ставропольском крае, обеспечение высокого уровня ее доступности,
предоставление на ее основе качественных государственных (муниципальных)
услуг, а также повышение качества жизни населения Ставропольского края на ос­
нове использования информационных и телекоммуникационных технологий»

3. Цель Программы «Повышение энергетической эффективности использования топ- 0,20 0,20 0,20 0,20
ливно-энергетических ресурсов на территории Ставропольского края»

Подпрограмма «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности» Программы (далее для целей настоящего
раздела -  Подпрограмма)

4. Задача Подпрограммы «Обновление технологической базы отраслей промышлен- 1,00 1,00 1,00 1,00
ности по виду экономической деятельности «Обрабатывающие производства» в
Ставропольском крае, в том числе обеспечение модернизации действующих и со­
здание новых производственных мощностей по приоритетным направлениям инве­
стиционной деятельности на территории Ставропольского края»

Подпрограмма «Развитие информационного общества» Программы (далее для целей настоящего раздела -  Подпрограмма)

5. Задача Подпрограммы «Обеспечение функционирования и развития информацион- 0,25 0,25 0,25 0,25
но-телекоммуникационной сети органов государственной власти Ставропольского
края, а также устранение «цифрового неравенства» в населенных пунктах Ставро­
польского края»

3

1 2 3 4 5 6

6. Задача Подпрограммы «Организация предоставления доступа населению и органи­
зациям Ставропольского края к государственным и муниципальным услугам на ос­
нове информационных и телекоммуникационных технологий, а также повышение
эффективности, открытости и качества государственного управления в Ставро­
польском крае посредством внедрения информационных технологий»

0,35 0,35 0,35 0,35

7. Задача Подпрограммы «Производство, выпуск и распространение краевых телека­
налов, телепрограмм и сетевого издания, информирующих население Ставрополь­
ского края о деятельности органов государственной власти Ставропольского края»

0,40 0,40 0,40 0,40

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» Программы (далее для целей настоящего раз­
дела -  Подпрограмма)

8. Задача Подпрограммы «Модернизация и технологическое перевооружение дей- 0,48 0,48 0,48 0,48
ствующих производственных мощностей в промышленном и энергетическом ком­
плексах Ставропольского края»

9. Задача Подпрограммы «Повышение информированности населения Ставрополь- 0,01 0,01 0,01 0,01
ского края и подготовка специалистов в области энергосбережения и повышения
энергетической эффективности»

10. Задача Подпрограммы «Внедрение энергосервиса и систем энергоменеджмента в 0,01 0,01 0,01 0,01
государственных (муниципальных) учреждениях и организациях Ставропольского
края»

4

1 2 3 4 5 6

11. Задача Подпрограммы «Снижение потерь тепловой энергии в государственных
(муниципальных) учреждениях и организациях Ставропольского края»

0,17 0,17 — —

12. Задача Подпрограммы «Повышение эффективности использования энергетических
ресурсов в жилищном фонде Ставропольского края»

0,03 0,03 0,03 0,03

13. Задача Подпрограммы «Повышение эффективности использования энергетических 0,30 0,30 0,30 0,30
ресурсов в системах коммунальной инфраструктуры и транспортном комплексе
Ставропольского края»

*Далее в настоящем Приложении используется сокращение -  Программа.
•♦Далее в настоящем Приложении используется сокращение -  весовые коэффициенты, присвоенные целям Программы и задачам подпрограмм Программы.»